（税条例第 90条第 1項第 2項関係 様式）

  令和  年  月  日

香美町長  様

申  請  者   住  所

（納税義務者）

氏  名

法人・個人番号 (               )

                                                電 話 (    －     －    ）

軽自動車税 (種別割 ) 構造上の減免申請書

香美町町税条例第９０条第１項第２号の規定により、令和  年度軽自動車税(種別割)の減免を申請します。

車 両 番 号 姫路 ８８０

自動車の種別 軽自動車 用  途 特 種

車体の形状 車いす移動車・身体障害者輸送車・入浴車・その他（       ）

原動機の型式

（車台番号）

（           ）

原動機の総排気量

又は定格出力

ｃｃ

ｋｗ

主たる定置場 兵庫県美方郡香美町

自 動 車 の

使 用 目 的
・身体障害者等の利用に供するもの

・使用団体（          ）

減免要件

１ 自動車の使用目的が、身体障害者等の利用に供するものであること。

２ 申請時において、自動車検査証の有効期限が満了していないこと。

３ 減免対象車

・ 自動車検査証の用途が特種で車体の形状が車いす移動車、身体障害者輸送車及び入浴車である軽自動車。

・ 車いすの昇降装置、固定装置（いずれも着座した状態で利用できるものに限る）を有するもの又は浴槽を装着する等

特別の仕様により製造された軽自動車又は同種の構造変更が加えられた軽自動車で、車いす等の固定部分に座席を設置

することができない構造の軽自動車。

 添付書類

自動車検査証の写し（自動車検査証により特別の仕様又は構造変更の内容が確認できない場合は、これを証明する書面）

リース車の場合は、リース契約書の写し（リース料に軽自動車税（種別割）が含まれていないことが確認できるもの）